
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100435

435

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTINELA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Abertura: Dia 05 de Julho de 2022 às 10h00min. Objeto: REGISTRAR PREÇOS para a
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA PADRONIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DOS
ESTUDANTES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, a realizar-se através do Portal de Compras
Públicas, site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Download do Edital no Portal
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município:
www.sentineladosul.rs.gov.br. Informações Fone: (51) 3679.1082.

JOSÉ FLÁVIO RAPHAELLI TRESCASTRO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Abertura: Dia 05 de Julho de 2022 às 11h00min. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
AUTOMOTOR, ZERO KM COM CAPACIDADE DE 07 (SETE) LUGARES, a realizar-se através do
Portal de Compras Públicas, site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Download do
Edital no Portal www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município:
www.sentineladosul.rs.gov.br. Informações Fone: (51) 3679.1082.

JOSÉ FLÁVIO RAPHAELLI TRESCASTRO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Abertura: Dia 06 de Julho de 2022 às 11h00min. Objeto: REGISTRAR PREÇOS para a
AQUISIÇÃO DE TIRAS REAGENTES PARA TESTES DE GLICEMIA CAPILAR, PARA USO EM
APARELHO ON CALL PLUS DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA FARMÁCIA MUNICIPAL, a realizar-se
através do Portal de Compras Públicas, site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Download do Edital no Portal www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do
Município: www.sentineladosul.rs.gov.br. Informações Fone: (51) 3679.1082.

JOSÉ FLÁVIO RAPHAELLI TRESCASTRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Conforme publicado no DOU no dia 18/05/2022 na seção 3 página 319. Retifico
o CNPJ da empresa Ditrevi, na publicação referente ao Extrato de Adjudicação e
Homologação e Contrato referentes à Tomada de Preços 17/2022 sendo o CNPJ correto: da
empresa vencedora Ditrevi Engenharia LTDA CNPJ 27.620.452/0001-22

ARMANDO MAYERHOFER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Tapes/RS, torna público, a quem interessar, que às 09h30min.
do dia 08 de julho de 2022, na sala de Licitações/Reuniões, será realizada licitação, na
modalidade de Tomada de Preços n° 6/2022, cujo objeto para contratação de empresa
especializada para fornecimento de material e mão-de-obra para reforma e ampliação do
prédio da EMEI Solange Pereira Alencastro. Informações do Edital poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal de Tapes, na rua Cel. Pacheco nº 198, pelo telefone (51) 3672-5222,
no horário das 08h30min. às 11h e das 13h30min. às 17h ou pelo site
www.tapes.rs.gov.br.

Tapes (RS), 14 de junho de 2022.
LUIZ CARLOS COUTINHO GARCEZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 78/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às
14h do dia 07 de julho de 2022 estará recebendo propostas para a contratação de pessoa
jurídica especializada para realização de empreitada global (material e mão de obra) para
execução de serviços destinado à estruturação da rede de Serviços do Sistema Único de
Assistência Social (SUAS) - ampliação do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS),
localizado na Avenida Cristóvão Colombo nº 376, Bairro São Francisco II, neste município.
Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da
Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet,
no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da Transparência e/ou
Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de Tomada de Preços,
e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de Licitações (Aviso de
Editais, Documentos, Download e Pregão).

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Torna público que realizará abertura da licitação a seguir
mencionada, cujo edital pode ser obtido na integra junto a Prefeitura
Municipal, sito a rua Carolina Schmitt, nº 388, neste Município, e pelo site
pmtunaslicitacao@gmail.com. Pregão Eletrônico 24/2022- Aquisição de Veículo,
conforme descrição no Edital. Abertura às 09h do dia 01/07/2022.

Maiores informações e edital podem ser obtidos junto a Prefeitura
Municipal, sito a rua Carolina Schmitt, nº 388, neste Município, no site
www.bll.org.br e no site www.tunas.rs.gov.br.

PAULO HENRIQUE REUTER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico cujo
objeto é contratação de empresas para o serviço de Transporte Escolar. A abertura das
propostas será no dia 04/07/2022, às 09 horas. Cópias do Edital contendo detalhes
poderão ser obtidas no site ww.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299.

JARBAS DANIEL DA ROSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE WESTFÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O município de Westfália comunica que realizará Licitação, na modalidade de
Pregão Eletrônico, sistema registro de preços, exclusivo para microempresa ou empresa de
pequeno porte, tipo menor preço global, para aquisição de produtos alimentícios e
materiais de limpeza e higiene. A data de encerramento das propostas e início dos lances
será 01/07/2022, às 9h, exclusivamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br, em
que se encontra disponível o Edital. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Licitações da Prefeitura, sito à Rua Leopoldo Fiegenbaum, 488, pelo fone (51)
3762-4553 ou pelo e-mail licitacao@westfalia.rs.gov.br.

Westfália, 17 de junho de 2022.
JOACIR ANTÔNIO DOCENA

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Remarcação

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 14/2022,
objetivando a Aquisição de materiais permanente e de consumo para compor as
ambulâncias das Unidades da Estratégia Saúde da Família Centro CNES: 5445493, ESF Lecir
Pacheco Peixoto CNES: 2294079, ESF Autoepson Diniz Carvalho CNES: 2294095, ESF
Antônio Cavalcante CNES: 2280345 e ESF Palmital CNES: 2280361, no dia 06/07/2022, às
10h pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser
obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de
Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 20 de junho de 2022.
DÉBORA DA SILVA AGUIAR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

Processo nº 2022008843.
OBJETO: Registro de Preços, de medicamentos que atendem aos pacientes de

mandados judiciais na Rede Municipal de Saúde de Angra dos Reis, conforme as
especificações constantes do ANEXO I - Termo de Referência do Objeto. DATA/HORA DA
SESSÃO: 04/07/2022, às 10:00 hs

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na
Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.

RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, mediante 01(um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do site
www.angra.rj.gov.br

ADRIEL FELIPE CONCEIÇÃO DE LACERDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 94/2022

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários - Recurso Emenda
Parlamentar/Proposta DO SIGTV 330040720190001. Início do recebimento das propostas:
22/06/2022 às 17h30 - Encerramento de recebimento: 04/07/2022 às 09h00 - Abertura e
Início do Pregão: 04/07/2022 às 09h01.

Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

THAÍS DA SILVA MIRANDA
Assistente Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

Processo: 7001/2022. Requisitante: Secretaria Municipal de Saúde. Realização: 04/07/2022,
às 10:00 Horas.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo
para consultórios odontológicos, pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de
Saúde).

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Os interessados cujo ramo de atividade
seja compatível com o objeto deverão estar credenciados através do site:
http://licitanet.com.br/. O edital encontra-se disponível através do endereço eletrônico:
https://portalsaude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=550. Maiores informações serão
prestadas em dias úteis, pelo tel.(022) 2646-2506 ramal 2578 ou e-mail:
compras@saude.cabofrio.rj.gov.br.

Cabo Frio, 20 de Junho de 2022
BRENDO TENAM DA SILVA MACEDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Processo: 21297/2021. Requisitante: Secretaria Municipal de Saúde. Realização:

08/07/2022, às 10:00 Horas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




